
29
 d
e 
fe
b

1 
de
 m
ar

2 
de
 m
ar

3 
de
 m
ar

4 
de
 m
ar

5 
de
 m
ar

6 
de
 m
ar

7 
de
 m
ar

8 
de
 m
ar

9 
de
 m
ar

10
 d
e 
m
ar

11
 d
e 
m
ar

12
 d
e 
m
ar

13
 d
e 
m
ar

14
 d
e 
m
ar

15
 d
e 
m
ar

16
 d
e 
m
ar

17
 d
e 
m
ar

18
 d
e 
m
ar

19
 d
e 
m
ar

20
 d
e 
m
ar

21
 d
e 
m
ar

22
 d
e 
m
ar

23
 d
e 
m
ar

24
 d
e 
m
ar

25
 d
e 
m
ar

26
 d
e 
m
ar

27
 d
e 
m
ar

28
 d
e 
m
ar

29
 d
e 
m
ar

30
 d
e 
m
ar

31
 d
e 
m
ar

1 
de
 a
br

2 
de
 a
br

3 
de
 a
br

4 
de
 a
br

5 
de
 a
br

6 
de
 a
br

7 
de
 a
br

8 
de
 a
br

9 
de
 a
br

10
 d
e 
ab
r

11
 d
e 
ab
r

12
 d
e 
ab
r

13
 d
e 
ab
r

14
 d
e 
ab
r

15
 d
e 
ab
r

16
 d
e 
ab
r

17
 d
e 
ab
r

18
 d
e 
ab
r

19
 d
e 
ab
r

20
 d
e 
ab
r

21
 d
e 
ab
r

22
 d
e 
ab
r

23
 d
e 
ab
r

24
 d
e 
ab
r

25
 d
e 
ab
r

26
 d
e 
ab
r

27
 d
e 
ab
r

28
 d
e 
ab
r

29
 d
e 
ab
r

30
 d
e 
ab
r

Día de Fec noƟf

0
10
0

20
0

30
0

Ca
so
s

34

94

59

89101102

55
73

33

59

73

128

331

124

130

113

102
82

34

91 78

122

59

110 116

43

43

4142

41

28

56

38

41

1720

62

26

3847

10

16

13

51

32

44

42

61

3539

6258

40

38

24

Casos de COVID-2019,  por clasificación del caso provincia de  PICHINCHA

Grupo edad

Fallecidos

Confirmado Descartado Sospechoso

Vivos

Confirmado Descartado Sospechoso

De 0 a 11 meses

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 49 años

De 50 a 64 años

Más de 65

Total 12
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32
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1

1

1.327

130

269

859

27

14

6

16

6
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Casos de Covid-19 por estado del paciente provincia de PICHINCHA

Provincia de
Domicilio Cantón de  Domicilio Confirmado Descartado Sospechoso Total general

PICHINCHA

QUITO

RUMIÑAHUI

MEJIA

CAYAMBE

PUERTO QUITO

PEDRO VICENTE
MALDONADO

PEDRO MONCAYO

SAN MIGUEL DE LOS
BANCOS

Total

4

8

19

20

26

97

242

5.584

4

3

8

22

29

1.273

3

2

16

12

15

41

164

3.057

1

2

3

5

3

34

49

1.254

6.0001.3393.3101.351

Casosde Covid-19  por provincia y cantón de domicilio  PICHINCHA

Masculino
58,77%

Femenino
41,23%

Confirmado

Grupo edad

Fallecidos

Confirmado

Fe
m
en
in
o

M
as
cu
lin
o

Descartado

Fe
m
en
in
o

M
as
cu
lin
o Total

De 0 a 11 meses
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 20 a 49 años
De 50 a 64 años
Más de 65

Total 47
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16
12

1

19
14
2
2

1

23
15

5
2

1

13
7
3
2

1

102
54
21
21
2
1
3

Casos de Covid-19- Ecuador,  por grupo de edad y sexo provincia de
PICHINCHA

InsƟtucion Co
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rm
ad
o
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ho
so

To
ta
l

IESS

ISSFA

ISSPOL

MSP

PRIVADO

SOLCA

Total 6.000
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Casos de Covid-19 por institución provincia de PICHINCHA
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Casos confirmados de COVID-2019, por clasificación del caso provincia de PICHINCHA
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Casos confirmados de COVID-19 por fecha de inicio de síntomas y provincia de PICHINCHA, Ecuador 2020 Cantón de
Domicilio

CAYAMBE

MEJIA

PEDRO MONCAYO

PEDRO VICENTE MALD..

RUMIÑAHUI

QUITO

PUERTO QUITO

SAN MIGUEL DE LOS B..

PROCEDENCIA Co
nfi
rm
ad
o

De
sc
ar
ta
do

So
sp
ec
ho
so

To
ta
l g
en
er
al

AlemaniaArgenƟna
Bélgica
Brasil
CanadáColombia
Costa Rica
Cuba
EcuadorEspaña
Estados Unidos
FranciaIndia
Nicaragua
Países Bajos
PerúQatar
Rusia
Suecia
SuizaVenezuela

Total 6.00028
1
5
21
4
16
11
5
39
5.902
2
28
1
1
14
3

1.3395

1
2

1.329

2

3.31017
1
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11
2
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11
2
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13
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3
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Casos de Covid-19,  por nacionalidad  provincia de PICHINCHA

Provincia de
PICHINCHA

Confirmado

Descartado

Sospechoso

Confirmado

Descartado
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Cantón de
Domicilio

Parroquia de
Domicilio Confirmado Descartado Sospechoso Total

QUITO

COTOCOLLAO
BELISARIO QUEVEDO
CONOCOTO
CHILLOGALLO
CALDERON (CARAPU..
GUAMANI
CENTRO HIST?RICO
IÑAQUITO
QUITO
KENNEDY
LA MAGDALENA
CHIMBACALLE
SAN ISIDRO DEL INCA
CUMBAYA
CARCELEN
QUITUMBE
TUMBACO
LA ECUATORIANA
COCHAPAMBA
LA FERROVIARIA
ITCHIMBIA
POMASQUI
LA CONCEPCIÓN
SOLANDA
MARISCAL SUCRE
COMITÉ DEL PUEBLO
SAN BARTOLO
PUENGAS
AMAGUA?A
EL CONDADO
ALANGASI
TURUBAMBA
LA ARGELIA
JIPIJAPA
SAN JUAN
LA LIBERTAD
CHILIBULO
RUMIPAMBA
LA MENA
NAYON
PONCEANO
SAN ANTONIO
PINTAG
YARUQUI
CHAVEZPAMBA
PIFO
TABABELA
NANEGAL
GUAYLLABAMBA
PUEMBO
EL QUINCHE
ATAHUALPA (HABASP..
ZAMBIZA
LLANO CHICO
GUANGOPOLO
CHECA (CHILPA)
CALACALI
NANEGALITO
GUALEA
PACTO
SAN JOSE DE MINAS
NONO
LA MERCED

Total
1
2
2
3
4
6
7
8
9
9
9
10
11
16
17
17
19
22
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28
31
31
33
35
38
48
49
50
52
53
56
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88
96
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111
113
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124
127
133
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133
166
174
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196
212
226
240
280
289
290
304
399
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26
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43
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71
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14
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75
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5.5841.2733.0571.254

Casos  de Covid-19,  por cantón de domicilio QUITO

PROCEDENCIA Confirmado Descartado Sospechoso Total

Alemania
ArgenƟna
Bélgica
Brasil
Canadá
Colombia
Costa Rica
Cuba
Ecuador
España
Estados Unidos
Francia
India
Nicaragua
Países Bajos
Perú
Qatar
Rusia
Suecia
Suiza
Venezuela

Total 5.584
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1
4
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1
1
5
3
9
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2
2
8
1
1
1
4
3
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5

1
2
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1

Casosde Covid-19,  por nacionalidad  cantón  de QUITO

Grupo edad

Fallecidos

Confirmado

Femenino Masculino

Descartado

Femenino Masculino

Total

De 0 a 11 meses
De 5 a 9 añosDe 10 a 14 añosDe 20 a 49 añosDe 50 a 64 años
Más de 65Total 4417

1412
1

1814
12

1

2013
5
1
1

137
32

1

9551
1821
11
3

Casos de Covid-19, Ecuador,  por grupo de edad y sexo cantón   QUITO

Masculino
58,37%

Femenino
41,63%

Confirmado
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Casos de COVID-2019 por clasificación del caso cantón  QUITO

Confirmado

Descartado
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Casos confirmados de COVID-19 por fecha de inicio de síntomas cantón QUITO y parroquia de domicilio Parroquia de  Domicilio
ALANGASI

AMAGUA?A

ATAHUALPA (HABASPAMBA)

BELISARIO QUEVEDO

CALACALI

CALDERON (CARAPUNGO)

CARCELEN

CENTRO HIST?RICO

CHAVEZPAMBA

CHECA (CHILPA)

CHILIBULO

CHILLOGALLO

CHIMBACALLE

COCHAPAMBA

COMITÉ DEL PUEBLO

CONOCOTO

COTOCOLLAO

CUMBAYA

EL CONDADO

EL QUINCHE

GUALEA

GUAMANI

GUANGOPOLO

GUAYLLABAMBA

IÑAQUITO

ITCHIMBIA

JIPIJAPA

KENNEDY

LA ARGELIA

LA CONCEPCIÓN

LA ECUATORIANA

LA FERROVIARIA

LA LIBERTAD

LA MAGDALENA

LA MENA

LLANO CHICO

MARISCAL SUCRE

Cantón QUITO

InsƟtucion Confirmado Descartado Sospechoso Total

IESS
ISSFA
ISSPOL
MSP
PRIVADO
SOLCA
Total 5.584

21
1.424
2.672
100
170
1.197

1.273
5
305
670
17
30
246

3.057
15
916
1.446
45
67
568

1.254
1
203
556
38
73
383

Casos de Covid-19 por nacionalidad cantón  QUITO

Grupo edad

Confirmado

Femenino Masculino

Descartado

Femenino Masculino
Total

De 0 a 11 meses
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 49 años
De 50 a 64 años
Más de 65

Total 732
96
162
446
11
6
6
4
1

522
77
139
271
9
6
12
6
2

1.527
129
282
1.015
23
15
17
30
16

1.530
113
258
1.058
29
11
22
26
13

4.311
415
841
2.790
72
38
57
66
32

Casos  de Covid-19 Ecuador, por grupo de edad y sexo cantón   QUITO
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